
24506 Viernes 6 julio 2001 BOE núm. 161

13118 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de La Laguna, por la que se declara concluido
el procedimiento y desierta una plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad.

Convocado concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos
Docentes Universitarios, por Resolución del Rectorado de la Uni-
versidad de La Laguna, de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 23 de agosto). Identificación del concurso:
DF1280/CU. Número de plazas: Una. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Fi-
lología Inglesa». Departamento al que está adscrita la plaza: Filo-
logía Inglesa y Alemana. Actividades a realizar por quien obtenga
la plaza: Docencia en Lengua Inglesa y su Didáctica. Clase de
convocatoria: Concurso de acceso;
Visto la propuesta elevada por la Comisión designada para

resolver el concurso, de no provisión de plaza;
Visto el artículo 11.2 d) del Real Decreto 1888/1984, de 26

de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modi-
ficado por Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 11 de julio),
Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento

y desierta la plaza del Cuerpo de Catedráticos de Universidad
referenciada.

La Laguna, 18 de junio de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

13119 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor Titular
de Universidad del área de «Biología Vegetal».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.o, 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios; este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
Titular de Universidad del área de «Biología Vegetal» —Cód.:
Z003/DFS201— convocada por esta Universidad, por Resolución
de fecha 17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
22 de febrero), que figura como anexo a la presente Resolución.
La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior

a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».
Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las

reclamaciones previstas en el citado artículo 6.o, 8 del Real Decre-
to, ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de
quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 19 de junio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2001DFCAC3 Resolución de 17 de enero de 2001, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de profesorado

de los Cuerpos Docentes Universitarios

FECHA DE PUBLICACIÓN: 22/02/01

Z033/DFS201. Profesor Titular de Universidad, Biología Vegetal, Biología Vegetal

Tribunal

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . Sabater García, Bartolomé . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretaria titular . . . . . Martín Marquínez, Mercedes . . . . . . . . . Profesora Titular de Universidad . . . Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o titular . . . . . . Valle Tendero, Francisco E. . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . Universidad de Granada.
Vocal 2.a titular . . . . . . Díaz de la Guardia Guerrero, Consuelo. Profesora Titular de Universidad . . . Universidad de Granada.
Vocal 3.a titular . . . . . . Cañal Villanueva, M. Jesús . . . . . . . . . . Profesora Titular de Universidad . . . Universidad de Oviedo.
Presidente suplente . . Moreno Horcajada, Gabriel . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretaria suplente . . . Díaz-Sala Galeano, M. Carmen . . . . . . Profesora Titular de Universidad . . . Universidad de Alcalá.
Vocal 1.o suplente . . . . Valdes Castrillón, Benito . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . Universidad de Sevilla.
Vocal 2.a suplente . . . . Fuente García, Vicenta de la . . . . . . . . . Profesora Titular de Universidad . . . Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal 3.o suplente . . . . Peñas de Giles, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor Titular de Universidad . . . . Universidad de Almería.

13120 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se corrige error del
anexo I a la Resolución de 6 de junio de 2001, por
la que se convocan a concurso plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios.

Advertido error en el anexo I a la Resolución de 6 de junio
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 23), por la que se con-
vocan a concurso plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,
Este Rectorado ha resuelto subsanar dicho error,

Donde dice: «Concurso número 60. Número de plazas: Una.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Ingeniería Telemática». Departamento: Ingeniería Electrónica
y Comunicaciones. Actividades docentes: Redes de Comunicacio-
nes de Banda Ancha. Laboratorio de Telemática. Clase de con-
vocatoria: Concurso»; debe decir: «Concurso número 60. Número
de plazas: Una. Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área
de conocimiento: «Ingeniería Telemática». Departamento: Ingenie-
ría Electrónica y Comunicaciones. Actividades docentes: Redes
de Comunicaciones de Banda Ancha. Laboratorio de Telemática
en el Centro Politécnico Superior. Clase de convocatoria: Con-
curso».

Zaragoza, 25 de junio de 2001.—El Rector, Felipe Pétriz Calvo.

13121 RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2001, de la Uni-
versidad de Valencia, de corrección de errores de
30 de mayo de 2001, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que han de resol-
ver los concursos para la provisión de plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertido error en el texto remitido de la Resolución de 30
de mayo de 2001, insertada en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de 19 de junio de 2001, se transcribe segui-
damente la oportuna rectificación:

En el anexo I, página 21672, Cuerpo: Profesores Titulares
de Universidad, área «Química Analítica». Departamento Quí-
mica Analítica. Concurso número 20/2001. Tipo de convo-
catoria: Concurso, donde dice: «Comisión suplente: Vocal
Secretaria: Doña Amparo Salvador Carreño, Catedrática de
la Universidad de Valencia», debe decir: «Doña Amparo Sal-
vador Carreño, Profesora titular de la Universidad de Valencia».

Valencia, 25 de junio de 2001.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.


